
 

 

 
 

Majestät, 

König von Republik der Polnischen 

Krone und des Großfürstentums Litauen, 
 

 

Z głębokim ukłonem, w imieniu Kotliny Edelweiss, składam te słowa 

najwyższego uznania dla Waszej Królewskiej Mości. W tych ciężkich 

czasach, gdy los Rzeczypospolitej został wystawiony na próby, Wasza 

Mość przyjął na swe barki trud przewodzenia narodowi. Jest to dowód 

niezrównanej odwagi i roztropności, która przystoi tylko nad wyraz 

dzielnym mężom. 

 

Chciałby zatem złożyć najserdeczniejsze gratulacje z okazji objęcia 

tronu Korony Polskiej i Litwy. Niechaj rządy Waszej Królewskiej 

Mości będą czasem pomyślności, chwały Rzeczypospolitej oraz 

spełnienia wszelkich zamysłów i obietnic poczynionych przed 

wstąpieniem na tron. 

Niechaj rządy Waszej Królewskiej Mości będą czasem jedności i zgody 

wśród stanów Rzeczypospolitej. Życzę nieustającej mądrości, która 

pozwoli sprawiedliwie rozstrzygać spory i prowadzić kraj ku 

rozkwitowi. 

Niech zdrowie i siła ducha towarzyszą Waszej Mości, by mógł 

prowadzić naród ku wielkości, niezłomnie znosząc wszelkie trudy i 

wyzwania, a pod berłem Waszej Królewskiej Mości Rzeczpospolita 

powróci do dawnej świetności, rozwijając sztukę, naukę i gospodarkę. 

Naród niech odnajdzie dostatek i radość, a każdy obywatel – poczucie 

przynależności do silnego i sprawiedliwego państwa. 

Niechaj Wasza Królewska Mość pamięta o wielkiej spuściźnie swych 

poprzedników i doda do niej własny rozdział pełen chwały. 

 



 

 

Życzę, by miłość i lojalność poddanych zawsze otaczały Waszą 

Królewską Mość, a naród wspierał Wasze decyzje z pełnym zaufaniem. 

 

 

Na chwałę Króla Konrada Pierwszego, wznoszę życzenia zdrowia, 

mądrości i pomyślności, zarówno dla Waszej Królewskiej Mości, jak i 

dla wszystkich ludów Rzeczypospolitej Obojga Narodów – od krańca 

Korony po najdalsze ziemie Księstwa Litewskiego. Niech każdy 

poddany, szlachcic i mieszczanin odczuje blask rządów nowego 

monarchy. 

 

Spisano dnia 5 grudnia 1924 roku 

Podpisano Heinz-Werner Grüner  

Oberhaut Edelweiss 

   


